

امنیت

آزادی خبرنگار ایتالیایی

دفتر نخست‌وزیری ایتالیا با صدور بیانیه ای از آزادی خانم «چچلیا سالا» خبرنگار این کشور که به اتهام نقض قوانین ایران بازداشت شده بود، خبر داد و اعلام کرد که نامبرده در مسیر بازگشت به ایتالیا است. در این بیانیه آمده است که خانم سالا در پی رایزنی‌های فشرده دیپلماتیک از زندان آزاد شده و هواپیمای حامل وی، تهران را به مقصد ایتالیا ترک کرده است. جورجیا مولوی نخستست وزیر ایتالیا، با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «هواپیمایی که «چچلیا سالا» را از تهران به خانه بازمی‌گرداند، در حال دیپلماتیک و اطلاعاتی، می‌شهرزوند ایتالیایی آزاد شد و اکنون در حال بازگشت به ایتالیا است.»

خانم چچلیا سالا، در تاریخ ۲۹ آذر به اتهام نقض قوانین جمهوری اسلامی ایران بازداشت شده بود. طبق اعلام اداره کل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سفارت ایتالیا در تهران در جریان موضوع قرار گرفت و در این مدت امکان دسترسی کنسولی و تماس تلفنی او با خانواده‌اش فراهم بوده است. در این بیانیه آمده است: «سیاست وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همواره بر استقلال از سفر و فعالیت قانونمند خبرنگاران بین‌المللی، افزایش حضور رسانه‌های خارجی در کشور و حفظ حقوق قانونی آن‌ها استوار بوده و در دولت چهاردهم نیز این رویکرد با جدیت دنبال می‌شود.»

استراتژیک

پیش‌بینی «دوگین»

درباره آینده ترامپیسیم

«کلساندر دوگین» فیلسوف روس در پیش‌بینی روند سیاسی داخلی آمریکا در دوران مسئولیت آتی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب این کشور گفت: «ترامپیسیت‌ها» حزب دموکرات را نابود خواهند کرد. به گزارش ریاناووستی، کلساندر دوگین در سخنانی در رادیو اسپسوتنیک افزود: مهاجرت برای مدت طولانی در ایالات متحده مورد حمایت قرار می‌گرفت، زیرا مهاجران در ترویج منافع آمریکا مشارکت داشتند. وی ادامه داد: در این شرایط، جنیدت اصلی رماعزها، آمریکا بوده البته همراه با مهاجران، قضاوت اعتبار به مواد مخدر و انحراف نیز به ایالات متحده سرازیر شد. «دوگین خاطر‌نشان کرد: آمریکا در دهه‌های اخیر از مهاجران کاملاً بی‌فایده پر شده است که ریشه‌های خود را از دست داده و ریشه‌های آمریکایی نیز پیدا نکرده‌اند. این یک فاجعه است؛ شهرهای آمریکا شهرهایی پر از معتادان و جنایتکاران هستند و انحرافاتِ که قانونی شده‌اند. این دانشمند علوم سیاسی و جامعه‌شناس گفت: ترامپیسیت‌ها می‌گویند: بس است، همین! آمریکای بزرگ، مستقل، آزاد، بدون لبرال‌ریسه، بدون به اصطلاح ترقی‌خواهان، بدون سوروس و بدون اوپاما؛ به فکر می‌کنم اصولا به این نقطه خواهند رسید که بدون دموکرات‌ها.

دوگین تصریح کرد: از آنجایی که (از نگاه ترامپیسیت‌ها) دموکرات‌ها ریشه این شرارت‌ها هستند - منظوم حزب دموکرات است - موکراسی به اصل کلاسیک آمریکایی باز خواهد گشت: آمریکا برای آمریکایی‌ها و کسانی که با آمریکایی‌ها همبستگی دارند، ارزش‌ها و ارزش‌های آنها را به اشتراک بگذارند، خواهد بود. وی ادامه داد، با چنین نگاهی، ترامپیسیت‌ها، حزب دموکرات را در ایالات متحده آمریکا نابود می‌کنند، دولت را مستقل و خالی از لبرال‌ها می‌کنند و آمریکا را به ارزش‌های سنتی مانند خانواده، مذهب، میهن پرستی و اجرای قانون باز می‌گرداند. فیلسوف روس معتقد است: «ترامپیسیت‌ها» معتقدند خانواده مهم است و به معنای سنتی خانواده یعنی پیوند زن و مرد برادر دارند. آنها بر این عقیده‌اند که انحراف‌ها اتفاق می‌افتند، اما قابل تبدیل شدن به قانون نیستند و باید مانند هر گناهی با آنها رفتار کرد. دونالد ترامپ قرار است ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ (یکم بهمن ۱۴۰۳) به عنوان چهره و همتین رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا سوگند یاد کند.

بشر دوستانه

در گیری‌های خشونت آمیز در کنگو

دفتر سازمان ملل متحد برای هماهنگی امور بشردوستانه (OCHA) اعلام کرد که درگیری‌ها در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو در روزهای اخیر بیش از ۱۰۰ هزار نفر را آواره کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این نهاد سه‌شنبه اعلام کرد: درگیری‌های شدیدی که از اول تا سوم ژانویه میان ارتش کنگو و یک گروه مسلح در «ماسیسی مرکزی» در استان «کیووی شمالی» رخ داده، حدود ۱۰۲ هزار نفر را آواره کرده است. دفتر سازمان ملل متحد برای هماهنگی امور بشردوستانه هشدار داد که از اواخر ماه نوامبر تاکنون بیش از ۶۰۰ هزار نفر آواره شده‌اند و موج آوارگان مسکن است که اوضاع وخیم ماسیسی را بدتر کند.» ماسیسی حدود ۴۰ هزار نفر جمعیت دارد و از مراکز مهم معدنی، کشاورزی و دامداری به شمار می‌آید. گروه شورشى M۲۳ که از سوی رواند حمایت می‌شود، روز شنبه شهر کنگو «ماسیسی» را تحت کنترل خود درآورد. این گروه از سال ۲۰۲۱ تاکنون بخش‌های گسترده‌ای از شرق کنگو را تصرف کرده است. مذاکرات میان «فلیکس تیشیکندی» رئیس‌جمهور کنگو و همتای رواندایی وی «پل کاکامه» که با میانجیگری آنگولا در حالی برگزار می‌شود، اواسط ماه دسامبر به دلیل اختلاف بر سر مطرح پیشنهادی صلح لغو شد. شرق جمهوری دموکراتیک کنگو سرشمار از منابع معدنی است و در ۳۰ سال گذشته به دلیل درگیری میان گروه‌های مسلح محلی و خارجی شاهد نارامی‌های گسترده بوده است.

اکنونویک

کاهش ارزش یورو در برابر دلار

ترنامی «بلومبرگ» در تحلیلی با اشاره به قرار گرفتن یورو در آستانه تجربه پایین‌ترین میزان ارزش خود نسبت به دلار تأکید کرد که ادامه این روند اقتصاد اروپا را به‌شدت آسیب‌پذیر می‌کند. این رسانه تحلیلی نرخ برابری واحد پولی یورو در مقابل دلار را به عنوان یک امتیاز رقابتی برای اقتصاد مبتنی بر صادرات تولیدی اتحادیه اروپا عنوان کرد. بلومبرگ در ادامه با هشدار نسبت به شرایط اقتصادی جدید ایجاد شده در اروپا افزود: اکنون تقاضا از سوی دو شریک تجاری اصلی اتحادیه اروپا، چین و روسیه، به دلیل اعمال تحریم‌های گسترده از سوی خود اروپایی‌ها، با مشکل مواجه شده است. این تحلیل با اشاره به قرار گرفتن یورو در مسیری که پایین‌ترین سطح ارزش خود نسبت به دلار را تجربه می‌کند، تأکید کرد: ضعیف تر شدن یورو، طرف دیگر معادله تجاری را تحت فشار قرار می‌دهد و با غیروسیسی این امر، موجب کاهش بالاترین میزان در دو سال گذشته، قیمت حبوب واردات انرژی به اروپا با احتمالاً به سرعت افزایش خواهد یافت.

۱

رئیس‌جمهوری باکو از مراسم چالدران انتقاد کرد

لفاظی علی‌اف علیه ایران



رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در گفت‌وگویی در مورد حواشی مراسم یادبود شهداری چالدران در اردبیل و همچنین حادثه تیراندازی به سفارت این کشور در تهران واکنش‌های تندى نشان داد.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری ترند، الهام علی‌اف در گفت‌وگو با شبکه‌های تلویزیونی جمهوری آذربایجان در مورد حواشی اخیر مراسم شهدای چالدران و اظهارات یکی از حضار علیه سران جمهوری آذربایجان و ترکیه اظهارنظر کرد و انگشت اتهام را به سوی نماینده ولی‌فقیه در استان اردبیل نشانه رفت و مدعی شد: این نخستین بار نیست که روحانی استانی علیه ما رفتار کینه‌توزانه‌ای دارد. روحانی شهر اردبیل بارها علیه (جمهوری) آذربایجان و مردم آذربایجان و از جمله بنده عبارات توهین آمیزی به کار برده است. اکنون پرسش این است که چه کسی از (جمهوری آذربایجان) عذرخواهی خواهد کرد. عذرخواهی خواهد کرد یا خیر؟

وی افزود: اظهار تاسف در بیانیه وزارت امور خارجه ایران کافی نیست. علنا به رئیس‌ان جمهوری ترکیه و آذربایجان و به مردم ۲ کشور در جریان پخش زنده یک رخداد

۱

رسمی توهین شده است. تنها اظهار تاسف قابل قبول نیست. ما معتقدیم که روحانی این استان دستکم باید از سمت خود برکنار شد و وادار شود تا از (جمهوری) آذربایجان عذرخواهی کند.

ایمن اظهارات بیی پایه و اساس علی‌اف در حالی مطرح شده است که آیت الله سیدحسین عاملی امام جمعه اردبیل چند روز پیش گفته بود: در سطح دیپلماسی و رسمی کلمه‌ای اهانت آمیز وجود ندارد و نخواهد داشت یعنی کسی حق ندارد اظهارات یک فرد عادی و غیررسمی و نظریه شخصی را به حاشیه یک مجلس به پای نظام بنویسد.

آیت الله عاملی اضافه کرد: ادبیات نامناسب که در یکی از مجالس این هفته توسط یک فرد عادی و غیررسمی به کار گرفته شد، نمی‌تواند ادبیات رسمی، دینی و اعتقادی ما و موضع رسمی جمهوری اسلامی باشد

و چنین نسبتی در عالم دیپلماسی کاملاً غیرمعارف و سوال‌برانگیز است. نماینده ولی فقیه در استان اردبیل تصریح کرد: همه می‌دانند اظهارات شخصی اشخاص به هیچ وجه موضع رسمی هیچ حکومتی در دنیا نیست.

امام جمعه اردبیل افزود: برای ما در این

جلسه سر نوشت ساز انتخاب رئیس‌جمهور لبنان

بشری آن و ویرانی‌های به بار آمده در جنوب یا ضاحیه بیروت و نیاز مبرم به بازسازی و کمک، وجود دارد.

رایزنی‌های سیاسی در آستانه جلسه روز پنجشنبه برای انتخاب رئیس‌جمهور تشدید و تنها محدود به رایزنی‌های گروه‌های سیاسی داخلی لبنان نیست بلکه در سطح خارجی نیز تشدید شده است. منابع لبنانی از رایزنی آمریکا و عربستان با فراکسیون‌های پارلمانی لبنانی به نفع «جوزف عون» فرمانده ارتش خبر دادند اما این تحرکات با مخالفت‌های چندی روبرو شده است. این منابع بیان کردند که نیبه بری رئیس پارلمان لبنان علاقه به تغییر قانون اساسی لبنان ندارد. از سویی حزب الله اعلام کرده که وتویی بر هیچ نامزدی غیر از «سمیر جعجع» ندارد و به این ترتیب در صف بری در عدم انجام اصلاح قانون اساسی است.رای‌ال‌یوم

سکوت ترامپ درباره احتمال جنگ با ایران

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در نشست خبری خود قبل از مراسم تحلیف برای آغاز دور دوم ریاست‌جمهوری از پاسخ به سوالی درباره ایران خودداری کرد.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور بعدی آمریکا که در نشست خبری روز سه شنبه به وقت محلی با خبرنگاران در پاسخ به پرسش خبرنگاری که از او درباره احتمال اقدام نظامی علیه ایران سؤال کرد، گفت که به هیچ سوالی در خصوص راهبردها و استراتژی نظامی پاسخ نخواهد داد.

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا درباره دلیل خودداری خود از پاسخ دادن به سوالی درباره حمله پیشگیرانه به ایران گفت: «من مورد آن صحبت نمی‌کنم، این یک استراتژی نظامی است.» خبرنگار بر سوال خود اصرار کرد که ترامپ پاسخ داد: «خب، نه واقعا. فقط یک فرد احمق به آن پاسخ می‌دهد. این یک استراتژی نظامی است و من به سولات شما در مورد استراتژی نظامی پاسخ نمی‌دم.» روز گذشته، یک رسانه آمریکایی به نقل از یک مقام اروپایی و دو منبع مطلع اعلام کرد که مقامات اروپایی در پی توافق جدیدی با ایران هستند که به وضعیت فعلی برنامه هسته‌ای تهران بپردازد.

دفاع پاناما از حاکمیت بر کانال پاناما

وزیر امور خارجه پاناما در واکنش به تهدید «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری منتخب آمریکامبنی بر احتمال استفاده از نیروی نظامی به منظور بازپس‌گیری کنترل این کانال بین‌اقیانوسی بار دیگر تأکید کرد: حاکمیت کانال پاناما قابل مذاکره نیست. به گزارش اسپوتنیک موندو، «خاویر مارتینز آچا» وزیر امور خارجه پاناما در نشستی مطبوعاتی تصریح کرد: من آنچه را که «خوسه راثول مولینو» رئیس‌جمهوری (پاناما) پیشتر گفته است، تکرار می‌کنم: حاکمیت کانال ما قابل مذاکره نیست و بخشی از تاریخ مپارزات ما و یک فیت برجست‌ناپذیر است.

رئیس‌دستگاه دیپلماسی پاناما خاطرنشان کرد که دولت کشورش هیچ‌نوع تماسی (پاناما) پیشتر گفته است، تکرار می‌کنم: حاکمیت کانال ما قابل مذاکره نیست و بخشی از تاریخ مپارزات ما و یک فیت برجست‌ناپذیر است. رئیس‌دستگاه دیپلماسی پاناما خاطرنشان کرد که دولت کشورش هیچ‌نوع تماسی (پاناما) پیشتر گفته است، تکرار می‌کنم: حاکمیت کانال ما قابل مذاکره نیست و بخشی از تاریخ مپارزات ما و یک فیت برجست‌ناپذیر است. رئیس‌دستگاه دیپلماسی پاناما خاطرنشان کرد که دولت کشورش هیچ‌نوع تماسی (پاناما) پیشتر گفته است، تکرار می‌کنم: حاکمیت کانال ما قابل مذاکره نیست و بخشی از تاریخ مپارزات ما و یک فیت برجست‌ناپذیر است.

زبادی وجود داشت که بیان ایسن ادعا را توجیه می‌کند. نخست، با وجود آنکه این اتفاق در مرکز پایتخت رخ داد، حدود ۴۰ دقیقه حتی خودرو پلیس به ساختمان نزدیک نشد. بلافاصله، روز بعد، فرد مرتکب این ترور، بیمار روانی اعلام شد. لیکن، هر گونه معاینه پزشکی چندین روز طول می‌کشید. این شخص در همان روزی که ترور را مرتکب شد در رسانه‌ها ظاهر شد و مصاحبه کرد. دو سال از آن حادثه می‌گذرد. تا به امروز، حکم آن شخص اجرا نشده است. همه این موارد نشان می‌دهد که (حادثه تیراندازی در سفارت) سازماندهی شده است.

علی‌اف در مورد روابط ایران و جمهوری آذربایجان و سیاست آتی دولت جدید ایران نیز گفت: صحبت در این مورد اندکی زود است. زیرا ما هنوز هیچ تماس جدی با دولت فعلی ایران نداشته ایم. تماس‌هایی بین اعضای دولت وجود داشته و بیشتر به مسائل اقتصادی و حمل و نقل پرداخته شده است.

رئیس دولت جمهوری آذربایجان در مورد حوادث اخیر خاورمیانه و برکناری بنشار اسد گفت: ما بسیار خوشحالم که تغییراتی در سوریه و البته در روابط ترکیه و دولت جدید سوریه رخ داده است.

سوریه کشوری است که با ترکیه هم مرز است و هر کشوری می‌خواهد شاهد وضعیتی مثبت در آنسوی مرزهای خود باشد. تورسیم نباید در هیچ کدام از مرزهای ترکیه وجود داشته باشد. ما به عنوان متحد ترکیه همیشه و در هر شکلی در کنار آنها هستیم.

علی اف ادامه داد: سران ارمنستان باید این (وقایع) را مد نظر داشته و متوجه باشند که متحد نزدیک آنها در خاورمیانه، یعنی دپلماسی کشور از طرف مقامات رسمی کلمه‌ای برخلاف این اصل گفته شود.

آسامک ریسمان فاقتن

به سبک علی‌اف

علی‌اف در ادامه ایسن مصاحبه بار دیگر به حادثه تیراندازی در سفارت این کشور در تهران پرداخت و مدعی شد که این اقدام یک «اقدام تروریستی سازمان یافته» بوده است.

وی گفت: یک اقدام تروریستی علیه سفارت ما انجام شد که سازمان یافته بود. عوامل

بین‌الملل

ویژه

ارتباط مستمر اروپا با ایران

یک سخنگوی اتحادیه اروپا در آستانه دور جدید گفت‌وگوهای ایران و سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان اعلام کرد که این اتحادیه‌به‌عنوان هماهنگ‌کننده برجام، ارتباط منظم خود با ایران را حفظ کرده است.

سخنگوی اتحادیه اروپا که طبق رویه‌های مرسوم خواست نامش فاش نشود، این اظهارات را در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا در‌سراهِ احتمال حضور نماینده اتحادیه در نشست آتی بیان کرد. بر اساس برنامه اعلام شده، دور جدید گفت‌وگوهای ایران و سه کشور اروپایی دوشنبه هفته آینده (۲۴ دی‌ماه ۱۴۰۳) در ژنو برگزار خواهد شد. کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه عنوان کرد که این گفت‌وگوها برای بررسی موضوعات و تعیین چارچوب‌هاست. وی افزود که هنوز نمی‌توان درباره نتیجه آن پیش‌بینی کرد. آخرین چرخش در گفت‌وگوهای ایران و سه کشور اروپایی، ۹ آذرماه در ژنو برگزار شد. این نشست، که از سوی سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کنسورمان «طوفان فکری» توصیف شد، به بررسی آخرین تحولات دوجانبه، مسائل منطقه‌ای، برنامه هسته‌ای ایران و رفع تحریم‌ها اختصاص داشت.

رویداد

تکذیب هر گونه مداخله ایران در جنگ اوکراین

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با رد ادعاهای اخیر رئیس‌جمهور فرانسه در مورد جمهوری اسلامی ایران، این ادعاها را بی‌اساس، متناقض و فراقانونانه توصیف کرد و خواستار تجدید نظر فرانسه در رویکردهای غیرسازنده خود در قبال صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا شد.

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: تهدید فوری و واقعی برای صلح و ثبات منطقه‌ای رژیم اشغالگر اسرائیل است که با برخورداری از حمایت همه‌جانبه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در جمله فرانسه، علاوه بر تداوم اشغالگری و نسل‌کشی در فلسطین اشغالی، دامنه تجاوز و توسعه‌طلبی نظامی خود را به صورت مستمر به کشورهای مختلف منطقه گسترش داده است. جای تائف بسیار است که رئیس‌جمهوری فرانسه به جای مواخذه رژیمی نسل‌کش و آپارتاید که سران آن تحت تعقیب دیوان بین‌المللی کیفری قرار دارند، انگشت اتهام به سمت کشوری که همواره منادی صلح و احترام به اصول حقوق بین‌الملل بوده است دراز می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با مردود دانستن ادعای رئیس‌جمهور فرانسه در مورد برنامه هسته‌ای ایران، تأکید کرد که فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای ایران در چارچوب قوانین بین‌المللی و تحت نظارت دقیق و مستمر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و طرح ادعاهای خلاف واقع از سوی دولتی که خود از انجام تعهدات برجامی سرس باز زده و از سوی دیگر نقش عمده‌ای در دستیابی یک رژیم نسل‌کش به تسلیحات هسته‌ای و کشتار جمعی داشته است، آشکارا فراقانونانه و مزورانه است. بقایی با یادآوری موضع ثابت و اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر ضرورت حل‌وفصل مسألت‌های امنیته‌ای مناقره اوکراین، ادعای تکراری مداخله ایران در منازعه اوکراین را رد کرد و تصریح کرد: این‌گونه اظهارات غیرمسئولانه به مثابه تحریف واقعیات و تلاش در جهت اختفای نقش مخرب بازیگران اصلی بحران‌ساز در جهان است. سخنگوی وزارت امور خارجه با ابراز تعجب و تاسف از اظهار نگرانی رئیس‌جمهور فرانسه نسبت به تعاملات ایران با کشورهای آفریقایی گفت: کشورهایی که دارای سابقه استعمارگری خشن در آفریقا هستند نمی‌توانند با همان ذخنیت برای کشورهای مستقل آفریقایی و دیگر ملت‌ها تعیین تکلیف کنند. بقایی تصریح کرد: روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای آفریقایی بر اساس احترام متقابل و حرمت‌گذاری نسبت به حاکمیت ملی و استقلال سیاسی تک‌تک کشورهای آفریقایی بنا نهاده شده و مبتنی بر «اصول حقوق بین‌الملل درباره روابط دوستانه و همکاری میان دولت‌ها بر اساس منشور ملل متحد» برای نیل به منافع متقابل است.

پولیتیک

صدور دومین حکم بازداشت «یون»

دومین حکم جلب «یون سوک یول» رئیس‌جمهوری استیضاح شده کره جنوبی که با اعمال حکومت نظامی نافرجام، موجی از بی‌ثباتی سیاسی و اقتصادی را به این کشور تحمیل کرد، صادر شد. به گزارش شبکه خبری «ان‌اچ‌کی» (NHK) هم روزی میز نمایندگان به عنوان یکی از نامزدهای برجسته احتمالی است.

رای‌ال‌یوم گزارش داد: در‌سراهِ نامزد حزب الله و جنبش امل یعنی «سلیمان فرنجیه» از دیدگاه محافل لبنانی، اولاً فراکسیون‌های اصلی مسیحی یعنی جریان ملی آزاد و حزب القوات (حزب نیروهای لبنانی به ریاست سمیر جعجع) مخالف نامزدی او هستند و

در ثانی وی پشتیبان قوی خود یعنی شهید سید حسین نصرالله را از دست داده است و باید سید محمد مرتضی‌سیاسی از جمله حزب نیروهای آزادی‌خواه تاریخی وی دولت بنشار اسد در دمشق سقوط کرده است. با همه این احوال، این به منزله این نیست که سلیمان فرنجیه نامزد اصلی در جلسه پنجشنبه با وجود شانس کمش نباشد.

انتشار نقشه انضمام کانادا به خاک آمریکا

رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا با انتشار نقشه‌هایی که کانادا را جزئی از آمریکا نشان می‌دهند بر عزم خود بر الحاق این کشور به‌عنوان پنجاه و یکمین ایالت آمریکا تأکید کرد.

به گزارش فاکس نیوز نوشت که دونالد ترامپ سه شنبه شب به وقت محلی در دو مطلب جداگانه در تارنمای تروث سوشال، دو نقشه را به اشتراک گذاشت که در یکی از آنها «ایالات متحده آمریکا» بر جغرافیای دو کشور کانادا و آمریکا نوشته شده و در دیگری پرچم آمریکا بر این دو کشور ترسیم شده است. وی در یکی از این دو مطلب نیز عنوان سرود ملی کانادا را نوشت: ای کانادا! ترامپ ساعتی قبل در جریان یک کنفرانس خبری ضمن تأکید بر لزوم الحاق کانادا به آمریکا به خبرنگاران گفت که استفاده از نیروی نظامی برای کنترل بر کانادا را مد نظر ندارد. وی که همواره از مازاد تجاری کانادا در مبادلات بازرگانی با آمریکا انتقاد کرده، پیشتر گفته بود که مرز میان دو کشور «به طور مصنوعی ترسیم شده است.» جاستین تروود، نخست‌وزیر کانادا، در واکنش به تهدید دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا درباره استفاده از «نیروی اقتصادی» علیه کانادا گفت که کشورش بخشی از آمریکا نخواهد شد.

دفاع پاناما از حاکمیت بر کانال پاناما



وی گفت: تنها کسانی که کانال را کنترل می‌کنند پانامایی‌ها هستند و به همین منوال ادامه خواهند داد.

دروازه‌های کشور ما، امروز و همیشه به روی سرمایه‌گذاری و روابط خوب، اما با این شعار واضح که کشور در اولویت است، به روی گف‌وگو باز است.

^[1] وزیر امور خارجه پاناما در واکنش به تهدید «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری منتخب آمریکامبنی بر احتمال استفاده از نیروی نظامی به منظور بازپس‌گیری کنترل این کانال بین‌اقیانوسی بار دیگر تأکید کرد: حاکمیت کانال پاناما قابل مذاکره نیست

^[2] وزیر امور خارجه پاناما در نشستی مطبوعاتی تصریح کرد: من آنچه را که «خوسه راثول مولینو» رئیس‌جمهوری (پاناما) پیشتر گفته است، تکرار می‌کنم